

Morsø Sejlklub og Marina

Bestyrelsesmøde den 09.09.2024 kl. 17.00 i Klubhuset Holmen 19

Tilstede: Lars Østergaard, Anders Borg, Søren Olsen, Jørgen Dahlgren, Dennis Møller, Michael Jensen, Karin B Thomsen (ref)

Referat:

1. Godkendelse og underskrift af referat fra bestyrelsesmøde den 06.06.2024 herunder opfølgning på vedtagelser fra tidligere bestyrelsesmøde
Formanden byder velkommen og referat fra sidste bestyrelsesmøde underskrives.

2. Nyt fra formanden og stører punkter til behandling

Opfølgning på beslutning om overgang til Tallyweb (LØ-SO-AB)

Udskiftning af vores Tallykort system til Tallyweb system er igangsat grundet mange problemer oplevet hen over sommeren, og manglende support på Tallykort som vil være en realitet fra årets udgang. Vi har modtaget tilbud fra Tallyweb - Henrik Bonde fra Glyngøre, og som bestyrelsen har accepteret, hvilket indebærer, at alle vores standere skal nedtages og ombygges. Nedtagning af el standere i Færgehavn, Cafe Holmen Kajen og Autocamper pladsen er igangsat tirsdag den 27.08.2024 og der vil løbende blive genopsat de opdaterede fra Tallyweb.

Broerne G-A-B-C-D vil følge samme procedure.

Nyhedsbrev ang. Tallykort vil blive fremsendt medlemmerne, ligeledes vil alle medlemmer modtage en mail direkte fra Tallyweb angående, hvordan man selv opretter sig, som bruger af systemet.

Opfølgning af flexjobbere (LØ)

Vi har hen over sommeren haft to flexjobbere ansat - Jannic og Keld D - Per er ansat 2 timer hver uge mandag og torsdag. Efter sæsonafslutning overgår vi til reduceret arbejdsstyrke.

Udluftning i bådhus1.1. (LØ)

Det er aftalt at SO arbejder på en løsning om montering af en kraftig ventilator - vil spørger et EI-firma om en god løsning dertil, ligesom der skal ske en tætning af væggen mod øst.

Handicapbroen (LØ)

JD har haft kontakt med Egmont Højskolen beliggende i Hou syd for Århus, som er en folkehøj-skole med et særligt ansvar over for mennesker med handicap, hvilket er efter anbefaling af Dansk Idræts Forbund angående ny sikker løsning på kran og bro.

Handicapbådene har ikke været sat i vandet i år grundet manglende tilslutning. KT sender JD billede inspiration fra sommertogt på kranløsning fra Sønderborg og sikker broløsning fra Eckersførde og Bogense Marinaer

Etablering af Sjægtudvalg (LØ)

Bent Sparke og Palle Nielsen oplyser at sjægtene er til rådighed for alle medlemmer af MSOGM der har deltaget i kursus under Bent og Palle. Det vil være dejligt at få dem på vandet og brugt.

LØ sender DM og JD et oplæg fremsendt af Bent Sparke om reglerne for sjægtelaug.

Beslutning om deltagelse i eksternt møde (LØ)

JD vil gerne deltage i et møde, som vi er inviteret af Dansk Sejlunion " Blå Ambassadørers" årsmøde, en inspirerende dag for bestyrelser/klubber i Søsportens Hus Århus.

Problemstilling omkring den savnede signalpistol (LØ)

Signalpistolen som MSOGM har en våbentilladelse til er desværre ikke bragt til veje. LØ må derfor skriftlig kontakte politiet og fortælle om sagen som den ligger, og selvfølgelig aflevere den ammunition som vi har liggende.

Status redskabsrum/skraldegård (LØ-SO-AB)

Det er vigtigt at vi kalder rummet for redskabsrum og ikke værksted på grund af evt støj derfra. Vi er blevet lovet godkendelse af etablering af redskabsrum/skraldegård, vi afventer blot de sidste papirer vedr nedlægning/sammenlægning af matrikel og forøgelse af arealet i vores lejemål.

Grus som vil blive gravet op ved etablering af redskabsrum/skraldegård, vil blive søgt placeret i rondellen ved bro D

Status tankanlæg (SO-AB)

Vi er blevet kontaktet af Hamag, som er klar med levering af tank. Alle tilladelser er endelig givet. Morsø Forsyning vil i samme ombæring etablere pumpebrønd til vaskepladsen. Gravearbejde til udvidelse af tankanlæg påbegyndes snarest.

Et medlems fremfærd omkring benyttelse af bro D (LØ)

Medlems adfærd er påtalt for bestyrelsen og der enighed om i bestyrelsen, at de retningslinjer og bestemmelser, som er udstukket af bestyrelsen, skal overholdes.

Orientering om afholdt møde med Morsø Kommune den 03.09.2024 (LØ-SO-AB)

Et godt møde er afholdt med Morsø Kommune med deltagelse af førnævnte fra MSOGM og fra M.K leder Karina Kobæk, og Chris Kevin Lukas – Anne Sofie Øberg var desværre fraværende. Det ser endeligt ud til et dialogforum, som vil MSOGM.

Der blev talt om husbåd projektet, som ser ud til at blive hverken i år eller i 2025.

Vi er blevet lovet at få besked i god tid, hvis projekt husbåde opstartes.

Vi har fået afslag på ønsket asfalt. Ønske fra MSOGM om etablering af autocamper plads og små hytter på øen havde de ikke hørt om, men vil tage det med til M.K
Nyt møde i dette forum er ikke aftalt endnu.

Nye regler for udlejning og lån til andre sejlklubber og foreninger under DS

LØ er blevet kontaktet af Nibe og Virksund sejlklub angående lån af vores klubhus til klubaktiviteter for de respektive klubber.

LØ udarbejder nyt oplæg til betingelser for klubber/foreninger, som er medlem af Dansk Sejlunion og som ønsker at låne vores klubhus.

3. Havnechefens beretning

Der er kommet mange nye medlemmer og leje af bådpladser de seneste 3 måneder. SO arbejder på at få de stillestående både fjernet, har kontakt og dialog med de fleste ejere.

For at stå på venteliste til et hus, skal man være A medlem og have indbetalt depositum på 5000 kr.

Et medlem har indbetalt de 5000 kr. og har stået på ventelisten til et hus som B medlem – det er desværre ikke rigtig, og beløbet bliver derfor tilbagebetalt.

Medlemmer der betaler helårsleje for bådstativer eller har betalt for brugsretten til et bådstativ skal ikke betalte korttids leje af stativ, men for eventuel traktorkørsel ved optagning ved optagning for reparation eller lignende.

SO har bedt JD få fremstillet et prøveskilt til bådpladserne i forbindelse med Tallyweb.

Det blev efter en del snak om udformningen, og det blev besluttet at få to tilbud på fremstilling af sådanne skilte

4. Udvalgsberetning (DM)

Da Wakeboard Mors & Sup er blevet nedlagt har Jeanet Nielsen kontaktet MSOGM på vegne af medlemmerne i Sup Afdelingen om, det er muligt at aktiviteterne i Sup afdelingen kan lægges ind under MSOGM.

Der er enighed i bestyrelsen om, at det vil være dejligt at få Sup ind som et udvalg i MSOGM. Medlemmerne i Sup Afdelingen skal så også være medlem i MSOGM.

Af aktiviteter vil Sup Afdelingen komme med 2 stk. containere incl en mobil sauna, diverse våddragter og sup boards.

DM arbejder videre med et oplæg til Sup Afdelingen, som vil blive fremsendt til bestyrelsen til godkendelse.

JD oplyser at onsdagskapsejladserne fra Nykøbing Mors er afsluttet for denne gang og sejladserne i efterårs sæsonen går med start fra Glyngøre.

På sejlernskolen har der igen i år været god tilslutning. Vi siger en stor tak til de tre skippere for at lægge båd til og tilbringe tid på vandet med nye elever. Sidste sejlads er den 17.09.2024

Match28 har desværre ikke været anvendt så meget, som ønsket på grund sejlernskolens elevers manglende kunnen. Der arbejdes på anden løsning til næste sæson.

JD vil kontakte Skovshoved angående manglende grej til de to både og få det grej med hjem, når han i november i privat anliggende skal til Sjælland

Der arbejdes på, at de tre klubbåde, Duet og de to Match28, kan ligge i havnen side om side, det vil være ideelt og de vil klæde hinanden.

LØ arbejder på at få en flotille sejlads til Sundsøre op at stå til næste år, som et led i at styrke fællesskabet i klubben. Det er tiltænkt at både motor- og sejlåde kan deltage og afsluttes i klubhuset i Sundsøre.

5. Regnskabs rapportering (AB)

Gennemgang af bogføringsballance pr den 30.06.2024

Det fremgår at vi omsætningsmæssig er lidt bagud i forhold til sidste års regnskab. Det vil sige, at vi må se på muligheden for en bedre indtjening. Rengørings- og papirartikler er steget med omkring 20 % i forhold til sidste år. Tallyweb er en udgift som er os pålagt, og som vil øge afskrivningerne væsentligt. På næste bestyrelsesmøde sættes et økonomipunkt på dagsordenen. SO vil lave en liste over kommende udgifter og forbrug mv.

6. Særlige temaer

Hjemmesiden (MJ)

For at få den kommende nye hjemmeside i mål er det aftalt at LØ - SO – KT holder et møde med MJ som indkalder dertil en tirsdag efter den 17.09.2024 så vi kan hjælpe med diverse manglende tekster til siden.

7. Strategi

Nyt på fronten (DM)

Det blev ikke muligt at få et motorbådsudvalg op at stå, grundet manglende tilslutning (et medlem havde ytret ønske derom) dette medlem er blevet kontaktet og oplyst herom.

Åbent Hus Arrangement efterår 2024 er besluttet at blive udskudt til august 2025. DM vil kontakte diverse foreninger, som kunne være interesseret i at deltage, så som Sup Afdelingen, dykkerklubben Krabben, roklubben, fjordhaverne, erhvervsfiskerne og flere

8. Eventuelt

Henrik Bonde Tallyweb vil blive inviteret til arbejdsdagen i foråret 2025 for at orientere om det nye system

9. Fastsættelse af næste møde

Nedenstående er aftalt

Næste bestyrelsesmøde den 08.10.2024 kl. 17.00 MSOGM Klubhus Holmen 19



Anders Borg



Michael Jensen



Lars Østergaard



Søren Olsen



Denis Møller



Jørgen Dahlgren



Karin B Thomsen